[image: image1.jpg]

 МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» ноября 2025 г.                                                                              № 22
О реализации постановления Правительства Рязанской области
от 19 ноября 2025 г. № 363 «О порядке предоставления субсидий на реконструкцию, капитальный  ремонт и (или) оснащение оборудованием объектов образования  и (или) на капитальный ремонт и (или) оснащение оборудованием агротехнологических классов»
В целях реализации Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на реконструкцию, капитальный ремонт и (или) оснащение оборудованием объектов образования и (или) на капитальный ремонт и (или) оснащение оборудованием, расходными материалами, средствами обучения и воспитания агротехнологических классов, утвержденного постановлением Правительства Рязанской области от 19 ноября 2025 г. № 363
«О порядке предоставлении субсидий на реконструкцию, капитальный  ремонт и (или) оснащение оборудованием объектов образования  и (или) на капитальный ремонт и (или) оснащение оборудованием агротехнологических классов» министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень оборудования, включая средства обучения и воспитания для объектов образования согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя министра Илюхину С.В.
Министр                                                                                            Д.И. Филиппов

	Приложение

к постановлению

министерства сельского хозяйства

и продовольствия Рязанской области

от «27» ноября 2025 г. № 22

Перечень оборудования, включая средства обучения и воспитания
для объектов образования
	№

п/п
	Код ОКПД
	Наименование

	1.
	26.20.11.130
	Планшетные компьютеры

	2.
	26.20.16.122
	Принтеры лазерные и светодиодные

	3.
	26.20.16.151
	Сканеры изображений планшетные, ручные, листопротяжные, барабанные

	4.
	26.20.16.190
	Устройства ввода/вывода данных прочие

	5.
	26.20.17.110
	Мониторы, подключаемые к компьютеру

	6.
	26.51.31.000
	Весы чувствительностью 0,05 г или выше

	7.
	26.51.43.111
	Амперметры цифровые

	8.
	26.51.43.112
	Вольтметры цифровые

	9.
	26.51.43.113
	Омметры цифровые

	10.
	28.11.41.000
	Части двигателей внутреннего сгорания с искровым зажиганием, кроме частей авиационных двигателей

	11.
	28.12.11.111
	Гидроцилиндры поршневые двухстороннего действия с односторонним штоком

	12.
	28.12.11.112
	Гидроцилиндры поршневые двухстороннего действия с двухсторонним штоком

	13.
	28.15.10
	Подшипники шариковые или роликовые

	14.
	28.22.13.111
	Домкраты гидравлические

	15.
	28.22.13.120
	Механизмы подъемные, используемые для подъема транспортных средств

	16.
	28.30.21.110
	Тракторы сельскохозяйственные колесные с мощностью двигателя не более 37 кВт

	17.
	28.30.31.124
	Плуги рыхлительные

	18.
	28.30.59.111
	Комбайны зерноуборочные

	19.
	28.30.59.119
	Машины для уборки зерновых, масличных, бобовых и крупяных культур прочие

	20.
	27.51.21.122
	Электромясорубки

	21.
	28.93.17.113
	Машины месильно-перемешивающие

	22.
	28.93.15.120
	Оборудование для промышленного приготовления или подогрева пищи

	23.
	28.30.60.000
	Устройства механических для разбрасывания или распыления жидкостей или порошков, используемых в сельском хозяйстве или садоводстве

[image: image2.png]